Or. Łopac. N 45. Perg. Pieczęci brak.

Kop. Arch. Liber priv., str. 51 - 51 v.

Dr. Białkowski. Lub. księga podkomorska, str. 83 - 84.

Reg. Sumar.: 1) 1781 r. 2) 1819 r. N 9. 3) 1841 r. N 38.

48. 1460, 23 marca, na ratuszu lubelskim. Consules civitatis Lublyn Gregorius Gosdz, Martinus Quanta, Petrus Syestrzenycz et Johannes Trzaszytobolka anno presenti in consulatu presidentes nec non Mathias Kuninoga, Nicolaus Schak, Martinus Closman, Janussius Phard, Mathias Wyelunsky, Jacobus Szczepanowicz, Marcus et Martinus Winars consules antiqui stwierdzają, że Piotr z Kurowa, kasztelan lubelski, złożył na wieczne czasy na ratuszu lubelskim do rąk rajców 60 grzywien, polecając im oddać tę sumę na wyderkaf alicui homini probo, hereditario i płacić do kościoła św. Stanisława oo. dominikanów w Lublinie corocznie na święta Wielkanocne 4 grzywny czynszu.

Or. Łopac. N 56. Perg. Od pieczęci pozostały paski pergaminowe.
Reg. Sumar.: 1) 1781 r. 2) 1836 r. N 34. 3) 1841 r. N 40.

49. 1460, 18 grudnia, w Piotrkowie. Na skutek złożonych na sejmie Piotrkowskim zeznań kasztelanów: krakowskiego Jana z Tęczyna i lubelskiego Piotra z Kurowa, że podczas pełnienia przez nich urzędu starościńskiego lubelskiego burgrabiowie zamku lubelskiego według dawnego zwyczaju nie przewodniczyli w sądach miejskich i nawet nie bywali na nich obecni, lecz podległe sądom tym sprawy rozpatrywali jedynie burmistrz, rajcy, wójtowie i ławnicy, za co miasto płaciło po $\frac{1}{2}$ grzywny kwartalnie na rzecz zamku lubelskiego, król Kazimierz IV, zachowując w mocy opłatę tę, nakazuje, aby burgrabi i wogóle jakakolwiek osoba ze strony zamku nie przewodniczyła i nie znajdowała się na sądach miejskich. Por. N 289.

Kop. Arch. Liber priv., str. 8 v. - 9.

Reg. Sumar.: 1) 1781 r. 2) 1836 r. N 35. 3) 1841 r. N 41.

50. 1461, 13 maja, w Lublinie. „Per magnificum Joannem de Szczekoczyn dapiferum Sandomiriensem et capitaneum Lublinensem inter limites villarum Bronowice et Tatory ad requisitionem consulum Lublinensium per censum castrum et Niwa retro et extra domum pauperum et hospitale ad fluvium Czechowka praetendentis (s.) adinventae granities“.

Reg. Sumar. 1781 r.

51. 1468, 21 stycznia, w Jedlni. Król Kazimierz IV, potwierdzając m. Lublinowi dawne (od 1392 r., N 11) prawo składu, nadaje mu na wzór Poznania strygeld (mensura alias strigelth) czyli prawo mierzenia i taksovania (strychowania) wszelkiego rodzaju postawów sukna przywoźnego. (Animadvertentes et animo nostro revolventes situm, condicionem et ambitum civitatis nostre Lublinensis, quibus inter alias regni nostri insigniores civitates una illarum meruit censi, vocari et reputari, quo tandem insignita nomine et titulo per nos et predecessores nostros dive memorie Polonie reges in tantum decorata et dotata existit, ut inter easdem insignes civitates et capitales connumerari capitalisque existens meruerit, prout decernit omnium et singulorum mercatorum omnis condicionis utriusque sexus undecunque et ex quibuscunque regionibus, terris, provinciis dominiisque tam externis, quam etiam nostre ditioni suppositis, ad ipsam civitatem Lublinensem cum mercibus eorum cuiuscunque staterae vel maneriei aut coloris existant confluencium aut veniencium, mercium et pannorum eorundem depositoryum singulare obtinere ipsoque depositoryo iuxta morem et consuetudinem aliarum civitatum regni nostri uti atque frui et potiri, prout ad depositoryum de iure licet et pertinet. Sed cum prout relatione famosorum consulum

nostrorum Lublinensium didicimus plerumque contingit mercatores nonnullos ad civitatem predictam Lublinensem cum mercibus et pannorum staminibus descendentes interdum stamina incompleta seu minorem mensuram habencia illic introducere ac pro completis ac integris staminibus mercatoribus regni nostri ceterisque ad fora eiusdem depositorii venientibus nec non etiam nonnullis terrigenis regni nostri vendere et pro rebus aut mercibus aliis commutare, in quorum permutatione et emptione staminum ipsi mercatores et indigene regni forenses, vero et advene ementes vel permittentes non mediocriter damnificari et fraudari, vendentes quoque fructum cum foenore reportare videntur, quibus nos obviare et succurrere volentes.. ipsis consulibus et eorum quibusvis sequacibus mensuram alias strigeld omnium et singulorum staminum in civitatem Lublinensem venientium, inductorum et inducendorum et aliarum quarumcunque mercium fieri et facere concessimus.. plenam et omnimodam vigore praesentium facultatem omnia et singula pannorum stamina cuiuscunque existimacionis, taxe, valoris et coloris existant dimensurandi, examinandi et in mensura eiusque plenitudine comprobandi mensurataque et comprobata signeto civili aut eo quo id solitum est fieri consignandi).

Or. Obecnie nieznan. Łopaciński we własnoręcznej kopii (teka 1410, N 16) notuje: „pisany na pergaminie, zachowany dobrze, pieczęci brak, tylko sznurki jedwabne od niej pozostały“.

Kop. 1) Łopac. N 49, XVIII w. 2) Arch. Liber priv., str. 33 v. - 34 v.

Uw. Lustracja 1570 r., str. 24: „(mieszczanie) biorą od postawu strygielthu per denarios duos“; Lustr. 1660 r., str. 35: „strychelne biorą także na ratusz od strychowania sukna, które kupcy w jarmarki przywożą, za przywilejem regis Casimiri de a. 1468“.

Reg. 1) 1781 r. 2) 1819 r. N. 61. 3) 1836 r. N 37. 4) 1841 r. N 43.

52. 1468, 28 czerwca, w Wiślicy. Król Kazimierz IV, transumując przedłożone mu przez szl. Jana Krejdlara, syna Małgorzaty, później Sistrzeńcowej, privilegia fundacionis et plantacionis certorum ortorum z lat 1443 i 1461, założonych przez dziada jego Marcina, prebendarza zamku Tęczynskiego, na gruncie zwanym Niwa, nabytym przez ojca Marcina, Stogniewa z Lublina, i ciągnących się extra muros civitatis Lublinensis retro domuum et ortorum pauperum alias hospitalis currentis usque ad viam seu stratam eundo ad villam Czechow, in latitudine vero a metis fossatis alias laneis super quibus suspendium sive patibulum ab antiquis fuit et fundacio ortorum eiusdem civitatis usque ad fluvium Czechowka defluens, potwierdza temuż Janowi Krejdlarowi prawo posiadania i użytkowania wymienionych ogrodów pod warunkiem opłaty na św. Marcin czynszu na zamek królewski.